
Strana 1 

 

Ěěěěě 
 
 
 
 
 
 

Slovo starosty 
 

Jsou za námi letní prázdniny, 
dušičkové období a nezadrţitelně se 
přibliţuje advent a s ním i vánoční svátky. 
Rok 2007 se nám pomalu, ale jistě blíţí ke 
svému konci. 

V letošním roce obec rozběhnou dvě 
investiční akce. První a jiţ zahájenou in-
vestiční akcí je “Výstavba inţenýrských sítí       
a komunikace” (I.etapa) v lokalitě Nad zah-
rady ve výši 6,7mil. Kč. Celková investiční 
akce je z důvodu velkého rozsahu rozdělena 
do několika etap. Hodnota investiční akce 
jako celku je vyčíslena na 18,3mil.Kč. 
Výstavba inţenýrských sítí přispěje k 
rozvoji individuální výstavby v obci a  
umoţní kvalitní připojení nemovitostí před 
dokončením  i těch budoucích.  

Další investiční akcí je odstranění 
havarijníha stavu obecního rybníka. Celko-
vá oprava si vyţádá finanční prostředky                 
ve výši 11,9 mil. Kč. Výzvou k podání 
nabídky byly osloveny společnosti zabýva-
jící se opravami vodních děl. Jako nejvhod-
nější byla vybrána společnost WALER, spol.                  
s r.o.. 

Územní plán obce se dostal do 
poslední fáze schvalování. Dokončen bude 
ještě v letošním roce. 

V roce nadcházejícím bychom rádi 
rozšířili sluţby poskytované občanům. Obec 
vyuţila nabídky Czech POINTU – Český 
Ověřovací Ingformačční Národní Terminál. 
Na pracovišti CP lze získat ověřené výstupy 
z centrálních registrů. Projekt CP přináší 
občanovi  značné ulehčení komunikace se 
státem. Na pracovištích CP  je moţné získat 
ověřené výstupy z veřejných informačních 
systémů veřejné zprávy a to z : - katastru 
nemovitostí – list vlastnictví; - výpis z ob-

chodního rejstříku; - výpis ze 
ţivnostenského rejstříku; v průběhu roku se 
sluţba rozšíří o výpis z Rejstříku trestů. 
Sluţba bude v provozu od února roku 2008. 

Ve čtvrtek 8. listopadu pořádal sena-
tor ing. Ivo Bárek a místní organizace ČSSD 
zájezd pro seniory do senátu. Během jed-
nodenní návštěvy hlavního města jsme                
si prošli s průvodkyní Staré Město                       
a navštívili jsme také praţské Klementinum, 
kde je uloţena Ďáblova bible, jejíţ vznik                
se datuje na přelom 12. a 13. století. 

Letošní vánoční  beseda  s důchodci 
se uskuteční ve čtvrtek 13. prosince 2007    
ve 14:00 hodin v kulturním domě.  
Přichystáno bude stejně jako loni malé 
překvapení od dětí z keramického krouţku. 
Připravujeme také zajímavý doprovodný 
program. 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 
příjemné proţití vánočních svátků                       
a  v novém roce pevné zdraví a mnoho štěstí 
a spokojenosti. 

Jiří Ziegler 
 
 

 

 
 
 
 

Heršpický zpravodaj 
  

 Zpravodaj zastupitelstva obce Heršpice  číslo 2/2007  
  



Strana 2 

 

Usnesení ze zasedání OZ ze dne                
2. 5. 2007; č. 4 
 
Usnesení č. 04/01 

Zastupitelstvo obce Heršpice bere    
na vědomí kontrolu usnesení. 
   
Usnesení č. 04/02 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje závěrečný účet obce za rok 2006 
bez výhrad. 
 
Usnesení č. 04/03 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 
 
Usnesení č. 04/04 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje “Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   
č. ÚPD-70/2004”. 
 
Usnesení č. 04/05 

Zastupitelstvo obce Heršpice dele-
guje zástupcem obce na řádnou valnou 
hromadu společnosti Vodovody a kanaliza-
ce Vyškov, a.s., Brněnská 13 konanou dne 
25.5.2007 starostu obce  Jiřího Zieglera, 
bytem Heršpice 243. Delegovaný zástupce je 
zmocněn k hlasování a všem úkonům 
akcionáře dle programu valné hromady           
a stanov a.s. 
 
Usnesení č. 04/06 

Zastupitelstvo obce Heršpice dele-
guje zástupcem obce na řádnou valnou 
hromadu společnosti RESPONO a.s, se 
sídlem Vyškov- město, Cukrovarská 486/16 
konanou 24.5.2007 starostu obce Jiřího Zieg-
lera, bytem Heršpice 243. Delegovaný zá-
stupce je zmocněn k hlasování  a všem 
úkonům akcionáře dle programu valné 
hromady a stanov a.s. 
 
Usnesení č. 04/07 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene  a pověřuje 
starosty obce Jiřího Zieglera  k uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene 

shodující se s obsahem Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
 
Usnesení č. 04/08 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje záměr vybudování dětského 
hřiště. 
 
Usnesení č. 04/09 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství    
k projektu “a mají si kde děti hrát”. 
Zastupitelstvo obce Heršpice deleguje paní 
Jarmilu Šmerdovou do dozorčí rady 
Mateřského centra Ententyky. 
 
Usnesení č.04/10 

Zastupitelstvo obce Heršpice pověřu-
je starostu obce Jiřího Zieglera           k pro-
vádění vidimace a legalizace. 
 
Usnesení č. 04/11 

Zastupitelstvo obce po projednání 
ţádosti Bc. Márie Láníčkové, bytem 
Mlýnská 60, Brno o odkoupení části po-
zemku parcela č. 648 v k.ú. Heršpice 
souhlasí s prodejem části pozemku, parcela 
č. 648 ostatní plocha – ostatní komunikace   
o výměře cca 10m2 z vlastnictví obce do 
vlastnictví Bc. Márii Láníčkové. Kupní 
smlouva bude uzavřena po předloţení ge-
ometrického plánu pro rozdělení pozemků  
a znaleckéhoposudku. Náklady spojené        
s prodejem uhradí kupující    při podpisu 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 04/12 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje úplatný převod části pozemku 
parcela č. 971/1 trvalý travní porost              
z vlastnictví České republiky – Po-
zemkového fondu Praha, do vlastnictví obce 
Heršpice. 
 

 



Strana 3 

 

Usnesení ze zasedání OZ ze dne 18.7. 
2007; Č. 5 
 
Usnesení č. 05/01 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 
 
Usnesení č. 05/02 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje přijetí dotace Ministerstva financí 
ČR ve výši 6 mil. Kč a dotace Ji-
homoravského kraje ve výši 56 600,-Kč. 
 
Usnesení č. 05/03a 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje přijetí úvěru od Komerční banky, 
a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33,         
čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vloţka 1360,        
do výše 800 tis. Kč  na nákup pozemků          
a dofinancování plánované výstavby 
inţenýrských sítí. 
 
Usnesení č. 05/03b 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje způsob zajištění úvěru  - krycí  
bankosměnka bez avalu, investor obec 
Heršpice IČ 00542458. 
 
Usnesení č. 05/04 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje členy a náhradníky hodnotící 
komise; členové-ing. Miroslav Zavadil, 
Radim Jakubčík, Jiří Ziegler náhradníci - 
Bohumil Ševčík, František Jeřábek, Jiří 
Kučera. 
 
Usnesení č. 05/05 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje „Mandátní smlouvu č. 092 007“ na 
výběr dodavatele na odstranění havarijního 
stavu rybníka . 
 
Usnesení č. 05/06 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje zástupce obce starostu Jiřího Zieg-
lera za člena hodnotící komise pro výběr 

dodavatele na odstranění havarijného stavu 
obecního rybníka. 
   Usnesení č. 05/07 

Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje 
zájemce v jednacím řízení bez uveřejnění 

1. EVT SVITAVY s.r.o., se sídlem 
V Zahrádkách 3, Svitavy 568 02 

2. AQUAS vodní díla s.r.o., se sídlem 
Podzimní 2a), Brno 614 00 

3. WALER, spol. s r.o., se sídlem Selská 
61, Brno 614 00 

4. PROLES s.r.o., se sídlem Vodařská 5, 
619 00 Brno 

5. MANĎÁK a.s., se sídlem 1. máje 532, 
767 01 Kroměříţ 

 
Usnesení č. 05/08 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření  „Dodatku č. 1“              
ke Smlouvě o pronájmu obecního rybníka 
Heršpice. 
 
Usnesení č. 05/09a 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje rozdělení pozemků dle ge-
ometrického plánu (GP) č. 357-228/2007. 
 
Usnesení č. 05/09b 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje záměr směny a prodeje pozemků 
dle GP č. 357-228/2007. 
 
Usnesení č. 05/10 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření Směnné smlouvy 
s panem Jiřím Jelínkem, bytem Miřejovice 
33, PSČ 412 01. 
 
Usnesení č. 05/11 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření Kupní  smlouvy se  
slečnou Helenou Maláčovou, bytem 
Heršpice 8 

 
Usnesení č. 05/12 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem 
Tomášem Maláčem a paní Andreou Malá-
čovou, bytem Heršpice 32. 
 



Strana 4 

 

 
 
 
Usnesení č. 05/13 

Zastupitelstvo obce Heršpice 
schvaluje uzavření Smlouvy o připojení 
k distribuční soustavě č. 700022642000010. 
 
Usnesení č. 05/14 

Zastupitelstvo obce Heršpice po pro-
jednání bere ţádost pí. Kosinové na vědomí 
a ukládá starostovi  situaci prošetřit.  
 
Usnesení č. 05/15 

Zastupitelstvo obce Heršpice po pro-
jednání bere ţádost Ekofarmy Jalový dvůr, 
s.r.o.    na vědomí a ukládá starostovi a 
zastupitelům obce provést místní šetření na 
pozemcích uvedených v ţádosti. 
 
Usnesení č. 05/16 

Zastupitelstvo obce Heršpice po pro-
jednání ţádosti ředitelky MŠ a ZŠ Heršpice 
Ilony Hrbáčkové schvaluje záměr výměny 
oken, dveří a rekonstrukci plynového tope-
ní.  
 
Usnesení č. 05/17 

Zastupitelstvo obce Heršpice bere    
na vědomí informace starosty o : 
- jednání s majitelem nemovitosti č.p. 3          
a pověřuje starosty a zastupitele k jednání    
o moţné směně. 
- bere na vědomí zprávu o provozování 
vodovodu V.H.P. Ivanovice, s.r.o. 
- Probíhající cykloakce s razítky pořádané 
DSO Ţdánický les a Politaví 

 

Usnesení ze zasedání OZ ze dne 
8.8.2007, č. 6 
  
Usnesení č. 06/01 

Zastupitelstvo obce Heršpice schva-
luje uzavření „Smlouvy o úvěru“ reg.          
č. 0641107200183 v předloţeném znění, věři-
tel Komerční banka a.s., se sídlem Praha 1,     
Na Příkopě 33, č.p. 969, PSČ 144 07, IČO 453 
17 054, zapsaná v obchodním rejstříku  ve-
deném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vloţka 1360, výše úvěru 0,8 mil. Kč, úroková 
sazba pevná ve výši 5,4% p.a., účel úvěru – 
Výstavba inţenýrských sítí a nákup pozem-
ků. 
 
Usnesení č. 06/02 

Zastupitelstvo obce Heršpice schva-
luje uzavření smlouvy o poskytnutí zajiště-
ní“, reg.č. 10000116685 v předloţeném zně-
ní, věřitel  ze zjištěných budoucích pohledá-
vek Komerční banka a.s., se sídlem Praha 1, 
Na Příkopě 33, č.p.969, PSČ 114 07, IČ 453 
17 054, zapsaná v obchodním rejstříku ve-
deném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vloţka 1360, kdy zajištěním se rozumí krycí 
bankosměnka – výstavce obec Heršpice,    
IČO 005 42 458. 
 

Usnesení ze zasedání OZ ze dne 
29.8.2007, č.7 
 
Usnesení č. 07/01 

Zastupitelstvo obce Heršpice schva-
luje rozpočtové opatření č. 3 a 4. 
 
Usnesení č. 07/02 

Zastupitelstvo obce Heršpice schva-
luje uzavření Smlouvy o dílo č. 867 – Vý-
stavba inţenýrských sítí a komunikace,              
se zhotovitelem MORAVOSTAV Brno a.s., 
stavební společnost, se sídlem Maříkova 1,      
621 00, Brno. 
 
Usnesení č. 07/03 

Zastupitelstvo obce Heršpice bere   
na vědomí zprávu hodnotící komise a dopo-
ručuje MS Zlatý jelen uzavření smlouvy       
o dílo č. 200807 - Obecní rybník Heršpice – 
odstranění havarijního stavu, se zhotovite-
lem WALER, spol. s r.o. se sídlem Selská 61,   
614 00, Brno. 
 
Usnesení č. 07/04 

Zastupitelstvo obce Heršpice schva-
luje uzavření kupní smlouvy s panem Vác-
lavem Svobodou, bytem Mělčiny 79 a paní 
Ladou Luţovou, bytem Rašovice 187. 
 
Usnesení č. 07/05 



Strana 5 

 

Zastupitelstvo obce Heršpice schva-
lujeme Dodatek č. 3 ke zřizovací listině       
ze dne 4.10.2002, MŠ a ZŠ Heršpice, okres 
Vyškov, příspěvková organizace. 
 
Usnesení č. 07/06 

Zastupitelstvo obce Heršpice po pro-
jednání zamítá ţádost paní Kosinové, bytem 
Heršpice 92. 
 
Usnesení č. 07/07a 

Zastupitelstvo obce Heršpice po pro-
jednání ţádisti Ekofarmy Jalový dvůr, s.r.o., 
se sídlem Slavíkova 11, 638 00 Brno, zamítá 
prodej pozemků parc. č. 1262/1, 1262/2, 
1305/1, 1305/2, 1305/3, a 1283/2 ve vlast-
nictví obce v k.ú. Heršpice. 
 
 Usnesení č.07/07b 

Zastupitelstvo obce Heršpice po pro-
jednání schvaluje prodej pozemků parc.      
č. 1308/2 o výměře 537 m2, 1308/3 o výmě-
ře  33m2 a 1308/4 o výměře 46m2 Ekofarmě 
Jalový dvůr, se sídlem Slavíčkova 11, 638 00 
Brno za  podmínky předchozího prohlášení, 
kterým Ekofarma Jalový dvůr, s.r.o. uzná 
vlastnictví obce Heršpice k těmto pozem-
kům. Veškeré náklady spojené s prodejem 
hradí ţadatel, tj. Ekofarma Jalový dvůr 
s.r.o., se sídlem Slavíčkova 11, 638 00 Brno. 
 
Usnesení č. 07/08 

Zastupitelstvo obce Heršpice bere na vě-
domí informace starosty o : 

- Jednání s majitelem nemovitosti         
č. p. 3 o moţné směně 

- zásobování pitnou vodou 
- ukončení sportovní akce 

 
Informace obecního úřadu 

 
- Oznamujeme občanům, ţe poplatky 

pro rok 2008 mohou uhradit na oú jiţ 
od 14. ledna 2008. 

- Opětovně ţádáme všechny občany, 
aby neukládali tříděný odpad mimo 
kontejnery a pet láhve řádně sešla-
pávaly. 

-  RESPONO,a.s. oznamuje, ţe svoz 
komunálního odpadu o Vánocích, na 
Silvestra a první svoz v roce 2008 
proběhne dle níţe uvedeného 
rozpisu: 24.12. a 31.12. (pondělí) - 
pravidelný svoz 

 

 
 

Integrovaný dopravní systém Jiho-
moravského kraje 

 

Nový tarif IDS JMK , který se mění   
1. ledna 2008, si klade za cíl podpořit přede-
vším pravidelné cestující veřejnou dopra-
vou. Proto v oblasti předplatních jízdenek 
dochází pouze k minimálním změnám 
v cenách. Mírně narůstá cena měsíčních 
přeplatních jízdenek, cena čtvrtletních          
a ročních jízdenek zůstává na dosavadní 
úrovni a cena ročních jízdenek vydaných 
pro dvě zóny klesá. Cena jednorázových 
jízdenek se zvyšuje v řádu korun. Pokud 
cestující chtějí ušetřit a neplatit za jednorá-
zové jízdné více neţ dosud, mohou si za-
koupit univerzální jízdenku, její cena se ne-
mění.  

Nové jízdní řády budou zvěřejněny            
na webových stránkách www.idsjmk.cz 
nejpozději do 26. listopadu 2007.  

 
 

KOSMETIKA A KADEŘNICTVÍ 
 

Lucie Svobodová nabízí tyto sluţby:   
- epilace teplým voskem  
- kosmetické ošetření pleti  
- denní, večerní a svatební líčení 
- barvení řas a obočí 
- společenské a svatební účesy 
- trvalé  a vodové ondulace  
- barvení a melírování  
- stříhání – pánské, dámské, dětské 

Objednávky přijímá na tel.:  737 615 830 
 
 
 
 
 

http://www.idsjmk.cz/


Strana 6 

 

 
 
 
Dění obce ve fotografiích 

 
– tradiční krojované hody, vítání 

občánků, zahájení výstavby inţenýr-
ských sítí a komunikace v lokalitě 
Nad Zahrady. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Strana 7 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Strana 8 

 

 

 
 

Vysokorychlostní internet v obci 
 

- zabezpečuje prostřednictvím kabelové te-
levize společnost VIVO  CONNECTION 
spol. s.r.o., Nádraţní 7, Šlapanice, 

tel.:739 402 444. Během září byla uţivate-

lům TKR – televizního kabelového rozvodu 
doručena závazná přihláška k připojení vy-
sokorychlostního internetu. Na základě do-
posud vrácených přihlášek proběhne připo-
jování jednotlivých domácností v průběhu 
měsíce listopadu 2007. 

Ostatní zájemci si mohou závazné přihláš-
ky vyzvednout na obecním úřadě. Upozor-
ňujeme však na skutečnost, ţe zájemce musí 
být uţivatelem  TKR. 

 
 

První vánoční jarmark v Heršpicích, 
  

se koná 2. prosince od 15:00 hodin   
na návsi. Připraveny budou stánky 
s punčem, cukrovím, perníčky a s vánočním 

zboţím. Budou se pouštět skořápky, krájet 
jablíčka. Od 16:00 hodin bude připraven 
program: slavnostní rozsvícení obecního 
vánočního stromku, vystoupení dětí ze zá-
kladní školy, vystoupení evangelického pě-
veckého sboru a heršpických dětí pod vede-
ním paní Šujanové. V případě špatného po-
časí se program přesune do prostor kultur-
ního domu Heršpice. 

 
 

Mikulášská středa 
 

Ve středu 5. prosince přijede v 17:00 
hodin na náves v Heršpicích Mikuláš s čer-
tem a andělem. Mikuláš, anděl a čert přije-
dou koňským povozem a ubytují se na návsi 
v provizorním pekle. Ty děti, které byly 
hodné, dostanou od Mikuláše balíček plný 
dobrot. Je potřeba, aby se maminka spojila 
s Mikulášem nejpozději do 30. listopadu                
a nahlásila, zda její dítě zlobilo či bylo hod-
né. Více informací v Mateřském centru               
Ententyky. 

 

 
Autobusová zastávka 

 
Děkujeme panu Vodovi za zednické 

práce, všem malířům a malířkám, ale i dal-
ším pomocníkům, kteří se zúčastnili akce 
ČEKÁRNA ve dnech 19. a 20. července. Té-
matem byly pohádkové postavy. Děkujeme             
za občerstvení panu Jiřímu Zieglerovi a Ka-
várně u Bóbika a všem, kteří nebudou naší 
čekárně ubliţovat.   
            Jana Ševčíková, Helena Maláčová 

 
 

Problém Skalka 
 

Byli jste se v poslední době podívat 
při Vaší procházce ve Skalce? Nebo jste jen 
prošli? Zkuste  se tam příště zastavit. Vím, 
v jakém stavu se tento koutek nachází. Pro-
lézačky zničené, dřevěné části spálené, všu-
de nepořádek, cigarety a sklo. Malou 
skluzavku jsme v poslední chvíli zachránili 
před nájezdy skateboardistů. To je obrázek 



Strana 9 

 

dnešního hřiště. Pro děti nefunkční. A je to 
velká škoda. Myšlenka to byla výborná, ale 
ne všichni ji ocenili.  

Proto Vás prosím, zkuste se tam za-
stavit, posedět, je tamticho a klid. Nedal by 
se tan kousek vyuţít na něco uţitečného? 
Přemýšlejte. Nemusí jít jen o dětské hřiště. 
Co Vám v Heršpicích chybí, co byste tady 
rádi měli, čím byste se chtěli pochlubit Va-
šim známým či příbuzným, kdyţ se dojedou 
do Heršpic podívat? Nemusí jít o nic velké-
ho či nákladného. Nakonec ta nejjednodušší 
myšlenka bývá nejlepší. Přece Skalku nene-
cháme v tak zuboţeném stavu. Jen to chce 
ten správný nápad.            

A zrovna na ten Váš nápad čekáme. 
A tak se nakonec ještě jednou zeptám:      
„Co uděláme ze skalkou?“ 
    Jana Ševčíková 
 

 
 
 
 
 

Upozornění pro řidiče 
 

Váţení spoluobčané, na základě 
oznámení ministerstva dopravy vás jiţ nyní 
upozorňujeme  na nutnost výměny řidič-
ských průkazů vydaných od 1. července 
1964 do 31. prosince 1993. Platnost takto vy-
daných řidičských průkazů končí dnem    
31. 12. 2007! K výměně řidičského průkazu 
je potřeba přinést s sebou: platný doklad to-
toţnosti (OP nebo cestovní pas), jednu foto-
grafii o rozměrech 3,5x4,5 cm a řidičský 
průkaz, kterému končí platnost. Výměna 
těchto řidičských průkazů je osvobozena    
od správního poplatku a lhůta pro převzetí 
nového ŘP je zpravidla 15–20 dní. Bliţší in-
formace naleznete na odboru dopravy Měst-
ského úřadu ve Slavkově  u Brna nebo       
na internetových stránkách ministerstva 
dopravy www.mdcr.cz. Ke konci roku mo-
hou být z provozních důvodů výměny ři-
dičských průkazů spojeny s velmi dlouhým 
a nepříjemným čekáním ve frontách na po-
věřeném obecním úřadě. V neposlední řadě 

nelze opomenout, ţe řízením vozidla       
bez platného řidičského průkazu se řidič 
dopouští dopravního přestupku.   

 Proto prosím, NEOTÁLEJTE s vý-
měnou řidičských průkazů za nové! 

 
 

Od nového roku v novém 
 

Na další číslo Heršpického zpravoda-
je se můţete těšit jiţ začátkem nového roku 
2008. Rádi bychom podávali podrobnější 
informace o dění v naší obci, ale také uvítá-
me i více podnětů od Vás, spoluobčanů. 

 Rovněţ jsme poţádali pedagogy      
ze ZŠ, aby se do obsahu zpravodaje zapojili 
spolu s dětmi. Uvítáme veškeré zprávy        
o dění v MŠ a ZŠ. Děti si mohou také tu        
a tam vytvořit nějakou anketou v obci, proto 
je prosím neodmítejte, třeba nám tady vy-
růstá nadějný novinář či spisovatel.  

Další novinkou bude Historické 
okénko. Kdo z nás si četl v obecní kronice    
a zná tak heršpickou historii? Uvidíte,        
ţe budete mile překvapeni, co se u nás         
v minulosti dělo.  

Jistě milou novinkou bude elektro-
nická podoba Heršpického zpravodaje, kte-
rou najdete na www.herspice.cz. 

Uzávěrka lednového čísla je 31. 12. 
2007. Vaše podněty zasílejte elektronicky   
na adresy: ouherspice@politavi.cz nebo   
janisevcikova@centrum.cz. Můţete je také 
osobně donést na obecní úřad.  

 
 

Pohodové Vánoce, úspěšné vykročení    

do Nového i nového roku přejí zastupitelé 

obce Heršpice 

 
 

http://www.mdcr.cz/
mailto:ouherspice@politavi.cz
mailto:janisevcikova@centrum.cz


Strana 10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Společenská kronika 
 
Blahopřejeme: 
 
60 let 
22.7. Magdalena Magerová 
22.8. Miroslav Zelený 
 
65 let 
13.5. Helena Ševčíková 
 
70 let 
   2.6. Zdeňka Ševčíková 
21.9. Bohuslava Spáčilová 
31.10. Martin Šujan 
 
75 let 
   9.7. Marie Kolovrátková 

21.10.  Vlastimil Skřivánek 
 
80 let 
29.7. Jan Zástřešek 
23.10.  Ing. Slavoj Leden 
 
85 let 
14.5. Miloslava Strachoňová 
17.10.  Jiřina Kohoutková 
 
90 let 
17.5. Růţena Maláčová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narodili se: 
 
18.5. Miloslav Jeřábek 
18.5. David Jeřábek 
14.6. David Podzimek 
  9.7.    Natálie Kučerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 11 

 

 
 
 
Opustili nás: 
 
24.6.   MUDr. Jaromír Strachoň 
4.9. Jaromír Dostál 

18.11.    Anna Šmerdová 
19.11.    František Dvořák 


